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9 dage fra kr. 20.100 v/2 deltagere
REJSERUTE: KILIMANJARO - MOSHI - MACHAME - MOSHI - KILIMANJARO
Bestig Afrikas Tag – det 5.895 meter høje Kilimanjaro, afrejse hver dag, året rundt 



OM AFRICA TOURS

Drømmen om AfrikaDrømmen om Afrika

Afrika er et paradis af oplevelser. Masser af dyr, smuk natur, en unik
kultur, de smukkeste strande og meget mere. Men Afrika er også stort,
og det kan synes langt væk. Hvad skal man vælge ?

Hos Africa Tours laver vi én ting: Rejser til Afrika. Og det har vi gjort for
flere tusinde danske gæster. Det er vi stolte over! For vi elsker Afrika,
og vi vil så gerne, at alle får lov til at opleve dette fantastiske kontinent
- mindst en gang i livet. Og på den måde som passer bedst mulig i
forhold til alder, familieforhold, pengepung med mere. Og hvorfor ikke
tilbyde fleksibilitet på afrejsedato og lufthavn, når der nu er afrejse til
Afrika, hver dag, året rundt ?

Vidste du, at det både er muligt at bo inden- og udenfor reservaterne
under din safari ? Og at du, hvis du bor udenfor reservaterne, starter
din dag med at bevæge dig hen til dyrene for så efterfølgende at skulle
køre tilbage til dit indkvarteringssted et par timer senere ? Godt nok ”
kun” nogen timers kørsel per safaridag. Timer du istedet kunne ha
brugt på enten mere safari eller på din terrasse med udsigt til dyrene
istedet. Hos Africa Tours bor du selvfølgelig inde midt i reservaterne,
så du får flest mulige safarioplevelser på din rejse.

Drømmen om Afrika starter for mange allerede tidligt i barndommen.
Og når det handler om drømmerejser, handler det om at slippe
drømmene løs, og om at opleve eventyret, mens man kan.

Hos Africa Tours har vi en eneste ambition: At få din drøm til at gå i
opfyldelse – og helst lidt mere til. Og først når du kommer hjem fra én
af vores Afrikarejser, siger vi ”mission completed”.

Safarirejser i Afrika kan laves på mange måder. Som gæst hos Africa
Tours er din Afrika safari i sikre hænder, og vi er altid parat til at
hjælpe dig med at udleve drømmen om Afrika. Uanset om din rejse til
Afrika er en safarirejse, en badeferie, bestigning af Kilimanjaro eller
noget helt fjerde.

Vores mission er at være Danmarks bedste på service før, under og
efter din safarirejse til Afrika. Din drømmerejse skal være en fantastisk
oplevelse. Fra start til slut. Og det bliver den.

"De vilde dyr er en naturlig del af livet på kloden
De er en uudtømmelig kilde til undren, inspiration og fascination
Vi skal gøre alt, hvad der er i vores magt for at sikre,
at vore børns børn kan opleve denne rige
og kostbare arv, som de vilde dyr er.
Hvis vi fejler i arbejdet med at bevare de vilde dyr,
har vi som mennesker svigtet med at løse en opgave,
som entydigt er vores"

Karsten Ree, Ejer af Africa Tours, Ree Park Safari og Karen Blixen Camp

Claus Lund Sørensen
General manager, Africa Tours

"Afrika begynder som en drøm, og ender som et

minde for livet."
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OM REJSEN

Kilimanjaro Bestigning -
Machame ruten
Kilimanjaro Bestigning -
Machame ruten

Kilimanjaro, også kaldet ”Afrikas tag” er med sine 5.895 m Afrikas højeste. Bjerget består af tre vulkantoppe, hvor Uhuru Peak (Kibo) er det
højeste. Der er ikke tale om nogen teknisk vanskelig bestigning - at bestige det højeste punkt - snarere en yderst strabadserende trekking
tur.

Man skal selvfølgelig være i god fysisk form og have et sund og godt helbred. Den største risiko er højdesyge, og en væsentlig grund til at
folk opgiver.

Der er flere forskellige ruter, at vælge imellem. Machame-ruten – også kaldet Whiskey ruten - har lidt mere udfordrende stier, men er på
vej til at blive næsten lige så populær, som f.eks Marangu-ruten. Machame betegnes, som den smukkeste af ruterne og stiller en anelse
større krav til udholdenhed og sportsånd. Vi anbefaler derfor, at du indlægger en ekstra dag på opstigningen i forhold til det ”normale”
program. Dette er som oftest givet godt ud for at undgå højdesyge.

Overnatningerne på Machame-ruten foregår i telte. Maden tilberedes
af gruppens kok og indtages i et fælles telt, hvor man også kan købe
drikkevarer og snacks.
I forbindelse med opstigningen bærer du din egen dagsrygsæk, mens
resten af oppakningen bæres af hjælpere.

Under selve bestigningen vil du opleve, at landskabet hele tiden skifter
karakter. Fra frodig højlandsurskov med mosbehængte, krogede træer
og vilde dyr til et bølgende afro-alpint hedelandskab med sære
plantevækster.

Efterhånden som du kommer i vejret, tynder det ud i både vegetation
og dyreliv, og når du når op til saddelområdet mellem toppene, Kibo
og Mawenzi, befinder du dig i en zone, der kan betegnes som alpin
ørken. Til slut – oppe mod kraterkanten – domineres landskabet af
glitrende gletsjerformationer. Når du står på toppen, seks kilometer
over havets overflade, har du ikke blot fået et af dit livs største
oplevelser, men også udført en stor personlig bedrift!

Der er mulighed for at bestige Kilimanjaro ad Machame-ruten hver
dag, året rundt samt kombinere med safari og/eller afslappende
badeferie på krydderiøen Zanzibar.

"Afrika begynder som en drøm, og ender som et

minde for livet."
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Kilimanjaro Bestigning -
Machame ruten
Kilimanjaro Bestigning -
Machame ruten
DAG TIL DAG PROGRAMDAG TIL DAG PROGRAM

Dag 1: Danmark - Kilimanjaro - Moshi

Fra Danmark flyves mod Tanzania med flyskifte i f.eks. Amsterdam. Der er gode forbindelser fra både København, Aalborg og Billund. På flyvningen
mod Tanzania er der gratis måltider, drikkevarer og underholdning.

I Kilimanjaro Lufthavnen mødes du af en engelsktalende chauffør, som kører dig til Moshi for indkvartering og overnatning med morgenmad. Moshi
er kendt som startbyen for alle, der ønsker at bestige Kilimanjaro og beliggende i 1.800 meters højde.

Dag 2: Machame Camp (Fra 1.800 - 3.000 m)

Efter morgenmad og en kort briefing af guiden køres der til Machame-gate, ”indgangen” til Kilimanjaro Nationalpark. En køretur på ca. 1 time. Ved
ankomsten møder du dine bærere og kok og herefter starter turen. Afhængig af vejrforholdene kan dagen udvikle sig fra en moderat god dag til en
yderst strabadserende dag. Der vandres gennem en frodig regnskov.  Turens første trek er på godt 11km.

Overnatning i Machame Camp i 3000 meters højde i telt.

Dag 3: Shira Camp (Fra 3.000 - 3.840 m)

Der startes tidligt ud. Regnskoven lægges bag og en stejl opstigning på 4-5 timer starter. Herefter falder terrænet lidt mod en smuk kløft, for at
flade ud ved Shira plateauet. Shira plateauet er alt hvad der er tilbage fra den gamle vulkan, der blev opslugt, da den langt større Kili blev dannet.
På en klar dag er udsigten helt fantastisk.

Overnatning ved Shira i 3840 meters højde i telt.

Dag 4: Barranco Camp (Fra 3.840 - 3.950 m)

Turen forsætter op via Lava Tower mod Barranco camp. Landskabet bliver mere og mere tørt og den tynde luft begynder for alvor at kunne
mærkes, i dag vil nøgleordet for dette trek være “Pole Pole” (langsomt, langsomt), Forventet vandring på ca. 5 – 6 timer, hvor du bliver belønnet
med udsyn over den smukke Barranco dal.

Overnatning ved Barranco i 3940 meters højde i telt.
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Dag 5: Barafu Camp (Fra 3.950 - 4.600 m)

Dagens program lyder på 6-8 timers vandring. Først til Barranco Wall, derefter vandres frem til Karanga dalen (4100 m), hvor der holdes frokost
pause. Herefter fortsættes frem til campen.
Vælger du at tilkøbe en ekstra nat på bjerget er det her denne dag lægges ind inden opstigningen.

Overnatning ved Barafu i 4600 meters højde i telt.

Dag 6: Barafu Camp - Uhuru Peak - Mweke Camp (Fra 4.600-5.790-3.100 m)

Efter at have fået lidt kiks og te starter den sidste opstigning omkring kl. 00.30. Hele natten vandrer du de ca. 6 timer opad mod Stella Point, der er
beliggende ved kraterkanten. Denne 6 timers vandring er for de fleste den største udfordring, både fysisk og psykisk.

Ved Stella Point (5790 m) holdes et hvil. Det er også her du vil opleve den smukkeste solopgang, afhængig af vejret. Herefter er der ca.1 times
vandring, normalt gennem sne, til toppen af Uhuru Peak (5895 m). Selvom afstanden ikke er så stor, foregår det i et meget langsomt tempo. Her er
der kun den halve ilt i forhold til startpunktet ved foden af bjerget.

På toppen af ”Afrikas tag” nydes solopgangen.

De fleste starter med at gå ned igen forholdsvis hurtigt, da dagens vandring er lang. Der vandres tilbage til Barafu Camp for herefter at gå ned til
Mweka Camp.

Overnatning Mweka Camp i 3100 meters højde i telt.

Dag 7: Mweka - Moshi (Fra 3.100 - 1.800 m)

Efter morgenmaden vandrer du det sidste stykke ned gennem regnskov (ca. 2-3 timer). Ved Gaten nydes en frokost inden du afhentes og
returnerer til Moshi for indkvartering og overnatning. Indkvartering på hotel og middag inkluderet.

Dag 8: Moshi - hjemrejse

Morgenmaden nydes inden der checkes ud fra hotellet i løbet af formiddagen. Transfer til lufthavnen i Kilimanjaro for hjemrejse. De fleste
luftfartsselskaber flyver hjem om aftenen.

Der er også mulighed for at forlænge opholdet i Tanzania med safari, der af mange betegnes som verdens bedste safariland eller flyve fra Arusha
til krydderiøen Zanzibar for afslapning og badeferie. Forhør nærmere.

Dag 9: Danmark

Hjemkomst til Danmark efter flyskifte i f.eks Amsterdam. Tidspunkt for ankomst er afhængigt af flyselskab og om der flyves til både København,
Aalborg eller Billund.
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PRIS OG INFO

Overblik på rejsenOverblik på rejsen
Priser og afrejsedatoerPriser og afrejsedatoer

Prisen inkluderer: Ikke inkluderet i prisen:

• Flyrejse på økonomiklasse
• En overnatning inden bestigning i Moshi m/morgenmad
• Uddannede engelsktalende guide/bærere på bjergbestigning
• Indkvartering med helpension i mobile telte under bestigningen
• Vand/juice i forbindelse med bestigningen
• En overnatning efter bestigning i Moshi m/halvpension
• BEMÆRK: Hver gæst må medbringe max. 12 kg bagage (som bæres
til toppen af en bærer)
• Bidrag til Karen Blixen Camp Trust
• Transfer til/fra lufthavn
• Lufthavnsskatter
• Rejsegarantifond

• Visum til Tanzania
• Klatreudstyr
• Sovepose/linned under bjergbestigning
• Vaccinationer
• Drikkevarer og drikkepenge til guide/bærer af dit udstyr
• Personlige udgifter
• Evt. ekstra overnatninger på vej op af bjerget (vi anbefaler en ekstra
overnatning)

Afrejsedatoer:

Hver dag, året rundt fra Billund, Aalborg eller København

Indikationspriser 2022:
Pris per person v/2 personer i perioden jan-feb, sep-okt fra kr. 20.800
Pris per person v/2 personer i perioden mar-jun, nov-15. dec fra kr. 20.100
Pris per person v/2 personer i perioden jul-aug fra kr. 24.200

Bemærk:
De nævnte priser er vejledende. Den endelige pris afhænger af flyprisen på det tidspunkt, rejsen bestilles. Der tages forbehold for ændring
af tider og indkvarteringssteder.
Bestigning af Kilimanjaro kan i princippet foretages hver dag, året rundt. Der er dog visse årstider, hvor man får lidt mere ud af sin
bestigning p.g.a en bedre sigtbarhed. Bedste perioder er vores vinter og sommer samt første del af efteråret. Statistisk kan det regne i
april, maj og november, hvilket gør sigtbarheden lidt dårligere end ellers. Udover regn er det også lidt mere fugtigt i områderne på denne
årstid, hvilket kan gøre bestigningen en anelse sværere end på andre tider af året.
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PRAKTISK INFO

Praktisk informationPraktisk information
......Slip drømmen fri og oplev Afrika, som kun de færreste har oplevet det!......Slip drømmen fri og oplev Afrika, som kun de færreste har oplevet det!

OPLEV NATUREN, UDSIGTEN OG UDFORDRINGEN
Ikke kun toppen ”Uhuru Peak”, er en smuk oplevelse, hele vejen op
byder på nye oplevelser. 5 forskellige zoner, og helt unik plante- og
dyreliv. Mange arter er hjemmehørende på bjerget og findes således
ikke andre steder i hele verden. Ud over det vil du få mulighed for at
opleve en af verdens mest fantastiske nattehimler. Du vil sikkert også
opleve at blive forelsket i livet på bjerget. Dét at holde fokus på det
simple; at spise, at sove, at holde varmen og nyde oplevelsen samtidig
med at du glemmer hvad der ellers sker i verden.
FYSISK FORM OG MYTERNE
Rimelig grundform er en klar fordel, men i lige så høj grad at fødderne
er vant til at gå i mange timer. Det er langt vigtigere med en positiv
indstilling, end fysisk topform. Du bør alligevel forvente at se sider af
dig selv, og dine medrejsende, som du aldrig har set før. Kilimanjaro er
ikke et teknisk svært bjerg at bestige, men stadigvæk et højt bjerg.

KILI-BESTIGNINGENS EMMA GAD …
1. Lyt ALTID til din krop og til din guide. Udgangspunktet for at fuldføre er at gå så langsomt som muligt
2. Har du astma frarådes du at bestige Kilimanjaro eller leje et iltapparat
3. Begræns brugen af sæbe for personlig hygiejne
4. Brug ikke sæbe tættere end 200 meter på drikkevandet
5. Brug gerne vådservietter. Men efterlad dem IKKE på bjerget
6. Vask kun hurtigtørrende tøj undervejs og helst kun i nødstilfælde
7. Intet må efterlades i naturen og omvendt må intet fjernes fra naturen

OVERNATNINGER PÅ MACHAME RUTEN SKER I TELTE
Bærerne går i forvejen således at når du ankommer til campen er teltene sat op samt maden klar. Telt er med i prisen og bærerne sørger for din
bagage (max 12 kilo). Overnatningen sker i simple telte, og der er kun plads til det mest nødvendige.
Maden tilberedes af gruppens kok og indtages i "the dining tent” som, igen er simpelt med camping stole og borde, men fungerer.
Ang. toiletforhold, så findes der ved hver camp et toilet skur, men dette er ikke noget som mange benytter sig af! Derimod anbefales det, at man
som gruppe splejser om et camping toilet. Dette ”toilet telt” bliver kun benyttet af din gruppe, og bærerne søger for både opsætning og rengøring
heraf.

KILOMETER PER DAG
Dag 1: Machame Gate – Machame Camp: 11KM, Dag 2: Machame Camp - Shira Camp: 5KM
Dag 3: Shira Camp – Barrabco Camp: 12.5KM, Dag 4: Barranco Camp - Barafu Camp: 10KM
Dag 5: Barafu – Uhuru Peak - Mweka Camp: 20KM, Dag 6: Mweka Camp – Mweka Gate: 10KM

Du kan læse og printe mange flere praktiske informationer her: https://www.africatours.dk/find+rejse/det+oestlige+afrika/tanzania/praktiske+
raad+kilimanjaro
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